

go nie wypróbuje? Skąd mamy pewność, że Prusacy we Lwowie nie wychodzą sami na próbę? Lwowskie przedsiębiorstwo jest dla nich małym stosunkowo. Dla czego nie mają sobie obrać Lwów za pole doświadczalne, skoro gmina jest tak uprzejma, że chce 1/3 część ryzyka ponieść?

To są wszystkie pytania, które zapewne stawi sobie każdy reprezentant gminy, mający wotować za koleją elektryczną.

Zwrócić także musimy jeszcze uwagę na okoliczność, że „ogólne berlińskie Towarzystwo dla zakładów i przedsiębiorstw elektrycznych“, w ofercie swej konstatując, że istniejące we Lwowie przedsiębiorstwo kolei konnej przeciwko koncesjonowaniu kolei elektrycznej protestowało — zastrzega sobie, że gdyby przedsiębiorstwo to wbrew oczekiwaniu podniosło swe roszczenia i miało prawo do administracyjnej, miasto Lwów ma się postarać o załatwienie tych sporów i odpowiedzialnym jest za następstwa, gdyby przedsiębiorstwo kolei konnej w całości lub częściowo potrafiło przeprowadzić swe roszczenia.

Otóż wprawdzie rozpatrywanie zapuszczając się nie myślimy; zwrócić jednakże musimy uwagę na to, że Rada zawiadowcza kolei konnej zdecydowała się nie dozwolić krzyżować swoich linii z koleją elektryczną. Nie wątpimy, że jurysci nasi dokładnie się nad kwestyją zastanowili i zabezpieczyli gminę miasta przed odpowiedzialnością jaką mogłaby na nią spaść tak wobec berlińskiego Towarzystwa, jak i wobec publiczności, gdyby z tego powodu wykończenie budowy do chwili otwarcia wystawy doznało opóźnienia.

Sędziowie przysięgli.

I.

Zajścia, jakie w ostatnich czasach miały miejsce z sędziami przysięgłymi w Kolomyi, we Lwowie, a wreszcie w Stanisławowie musiały wzbudzić pewne baczeniejszą uwagę na postępek cywilizacji w naszym kraju.

Dalej jesteśmy od tego, aby te wypadki generalizować i przyłączać się do obozu niechętnych instytucji sądów przysięgłych; nie da się jednak zaprzeczyć, że te zajścia, chociaż sporadyczne i wyjątkowe dają w rękę bron nieprzyjaciółom tej instytucji, najpiękniejszą perle ze wszystkich cywilizacyjnych zdobyczy naszych czasów i co gorsza wrogom naszego kraju.

Rzecz ta nie jest wcale kwestyją jednostek: nie rozchodzi się już o jednego ani o dziesięciu Dornhelmów, ale o powagę całej instytucji, powiedzmy otwarcie o kwestyją poruszoną coraz częściej i omawianą coraz dokładniej w sferach miarodajnych: czy Galicya należała wyizolować się z tego obowiązku, czy autonomia w sądownictwie spraw karanych nie przedwcześnie została nam narzucona, czy jednym słowem dorosiliśmy do tego zadania i czy je godnie spełnimy?

Sprawy tej nie poruszaliśmy w gazecie dotąd, aczkolwiek z obowiązku dziennikarskiego zarejestrowaliśmy każdym razem owe fakta, a uczyniliśmy to rozmyślnie, gdyż właśnie odbywały się w lwowskim trybunale sądu karnego rok sądów przysięgłych, czekaliśmy tedy z uwagami naszymi aż do zakończenia posiedzeń tej kadencji, nie chcąc, by nas posiadano, że uwagi nasze piszemy pod adresem tego lub owego sądu, tych lub owych osobistości, przypadkowo właśnie udział biorących w bieżącej sesyi.

Utykiwania ze stron różnych, że nie zawsze werdykta sędziów przysięgłych zgadzają się z głosem opinii publicznej, i że częstokroć dla wszystkich są niespodzianką, nie dowodziłyby jeszcze niczego.

Abymy wyrobić sobie sąd w jakiejś sprawie, względnie krytykować cudzy wyrok, potrzeba znać sprawę dokładnie, słuchać uważnie, badać sumiennie i rozważać.

Mogą to uczynić tylko ci, którzy przez cały czas rozprawy pilnie się przysłuchiwali i nie stracili z oka ani jednego wyrażenia, a nawet wrażeń, ani jednego szczegółu. Do tego nie jest powołany ani słuchacz chwilowo obecny w sali, choćby najinteligentniejszy, ani reporter dziennikarski, choćby najobjektywniejszy i najsumienniejszy.

„Sprawiedliwość“ odezwia każdy; a każdy też wie, że tylko sędzia rozumny, niezawisły, nieprzystępny dla wpływów postronnych, samostanny i mający odwagę zdanie swe głośno wypowiedzieć — może być sędzią sprawiedliwym.

Nie będzie nim ten, który nie rozumiał rzeczy, czy to ze stanowiska faktu, czy też kwestyi jurydycznej. Nie potrafił nim być nigdy ten, który patrzy na sprawę przez szklę uprzedzeń socjalnych lub religijnych, ani wreszcie ten, u którego posuch znajdzie prośba, protekcyja, obietnica, litość, pieniądze, — słowem: „kuban“ w tej czy owej formie.

Dlatego też instytucya sądów przysięgłych tylko wtedy dorosła do swego zadania, jeśli na ławie przysięgłych zasiadali będąc meżowie odpowiadający w zupełności wymogom wyżej określonym.

W pierwszym więc rzędzie decyduje w tej tak bardzo ważnej sprawie skład listy sędziów przysięgłych. Wedle przepisów ustawy z 23 maja 1873 układają władze polityczne roczną listę sędziów przysięgłych i mają wpisać na te listy w szeregach tych w pewnym okręgu politycznym zamieszkałych meżów, którzy umieją czytać i pisać, 30 lat wieku ukończyli i pewien podatek opłacają, uzyskali stopień akademicki, albo są adwokatami, notaryuszami lub nauczycielami.

Wykluczeni od udziału w sądach przysięgłych są ci, którzy z powodu ułomności fizycznych (głusi, niemi itp.) nie są w stanie wykonywać tego urzędu, lub też popadli w kalekto moralne (sędziwo karne, konkurs, kuratela z powodu rozrzućności itd.).

Urzędy polityczne zestawiają te listy na podstawie dostarczanych przez naczelników gmin i obszaru dworskiego. Tu jest pierwsza sposobność usunąć się od wykonywania tego obowiązku, z której niestety korzysta bardzo wielu, rzeczywicie na urząd sędziego się kwalifikujących obywateli. Kto zna stosunki kraju naszego, ten wie, że mało inteligentny naczelnik gminy a najczęściej dla każdej rzeczy przystępny pisarz gminny, nie robią sobie żadnych skrępow, jeżeli na roczną listę zapomniał wciągnąć tego lub owego dziedzica, dzierżawcę, rzadkę, pełnomocnika, w miasteczku zaś kupca zamożniejszego, przedsiębiorcę, adwokata mającego wpływ w magistracie, itp., słowem kwiat inteligencji całego powiatu.

Wprawdzie starosta ma prawo kontroli, ale gdzież on ma tam czas do tego, a potem trudno pamiętać o tej rzeczy, boć to nie jest żadna „akcja wyższej polityki“ to nie wybory, którymi interesuje się pan namiestnik; w sądzie już sobie tam „jakoś radę dadzą“.

Lista atoli musi być pokazna, więc czego brak *quoad quale*, to wynagradza *quantum*, i tym sposobem na listę główną wkłada się wiele takich osób, o których wszyscy w powiecie na ucho sobie mówią: „No, no! ten będzie sędzią cudze grzechy“.

Tak ułożoną listę przesyła każdy starosta do prezydenta sądu pierwszej instancji, przezem na obowiązek wskazuje tych meżów, którzy wydają mu się jako odpowiedni na ten urząd z powodu swej rozprućności, honoru, uczciwości i stałości charakteru.

Niestety! o tym ważnym obowiązku nie wszyscy pamiętają starostowie i rzadko, o ile mi wiemy, otrzymują sądy podobną wskazówkę która *indirecte* świadczyłaby właściwie komu brak tych przymiotów.

Gdyby pod tym względem naczelnicy urzędów politycznych, którzy przecież rozporządzają takimi obszernymi środkami i znać powinni wybitniejsze osobistości ze swego powiatu, chcieli *stricte* wykonać przepis ustawy... dałby się naprawić błąd i zapomnienie wójta, lista byłaby uzupełniona, a Dornhelmów nie byłoby na tym wykazie.

Odpowiedź głosom niemieckim.

Wiedeński *Sport* umieścił w nr. 453 artykul pod tyt. „Krakauer Meeting“, który pomimo, że podpisany *Lx*, technicznie centralizacji, lub decentralizacji — stosownie do tego czy chodzi o zwykłe biegi lub z przeskodami, a każdego z naszych hodowców koni przekazuje o prawdziwości przyszłości: Chroni mię Boże od mych przyjaciół, od wrogów bowiem sam się ochronię.

Artykul pomimo dobrej woli i dożności, grzeszy nieznannością stosunków krajowych. Autor zdaje się być obłąniony ogólną dożnością ku podnieceniu chowu konia krwi pełnej tak, że nie tylko wyjątkowe stosunki kraju naszego przeocza, ale nawet zapomina na co właściwie jest koń krwi pełnej. W skutek tego udziela nam rad tego rodzaju, że pójście za niemi zniszczyłoby niezawodnie naszą hodowlę koni.

W słodkich słówkach, odwołując się do naszej historii o której tyle wie, co ślepy o kolorach, powiada, że powinniśmy zdokumentować, zesny się z naszych błędów narodowych wyleczyli i powinniśmy się złączyć z Krakowskim Towarzystwem i zakreślić sobie te same cele. Rady podobne, są nam zbyteczne. Dobry lekarz najpierw słucha pacyenta a potem pisze receptę, ale recepta wpraw napisana i tak jak ta, pogrzebałaby nasz chów krajowy.

Brzmi to wcale ładnie, ale przypatrzmy się bliżej tym celom, a obejdziemy się bez rad fachowej prasy niemieckiej. Galicyjskie Towarzystwo chowu koni i wycięgów, nie powiem żeby nigdy nie zgłężyło, nie raz się dało w pole wywieść ofarami poniesionemi nabyto dla naszego dobra, a w gruncie rzeczy były to wędkę rzucane na małe rybki; jednakże było ono zawsze filarem, na którym się chów krajowy opierał. Małemi środkami, bez odpowiedniej pomocy rządu działało pilnie, że tak powiem mrówczą pracą, chroniło od upadku ten krajowy chów koni, przeczyszczony z grą na wymarciu. Krakowskie Towarzystwo wycięgowe byłoby tymczasem niezawodnie zbyteczne dla kraju, gdyby lwowskie Towarzystwo chowu walczyło lat dziesięć z przeciwnościami, i jest to tylko zasługa stojących u steru, że jest jeszcze jaki taki chów krajowy. Sp. Alfredowi hr. Potockiemu, dotąd dzisiejszemu prezesowi i członkom niektórym towarzystwa należy się część i uznanie, ci podtrzymali chów nasz z góry skazany, o który się rząd bardzo mało troszczył. Bez nich nie byłoby nigdy w kraju Przedświata, Rivera, Walenroda itd.

Dziś ten stary zastuszony weteran ma ustąpić miejsce świeżo zawiązanemu towarzystwu o tendencyjach internacjonalnych. Artykul „Krakowski meeting“ przemilcza o najsławniejszym dla nas sprawie, o ochronie konia krajowego, co dowodzi, że go pisał obcokrajowiec, którego chów nasz nie nie obchodzi, każde dziecko stawać do walki z dorosłym szermierzem; — dlaczego? Czy aby dziecko zwyciężyło? Nasz chów w piekulach, potrzebuje rodzicielskiej opieki. Ani w krakowskim programie, ani w artykule nie ma śladu tej opieki, nie ma troskliwości o chów krajowy. Niech się Kraków uzna częścią integralną Lwowa, niech zniemi propozycyę i przyzna się

otwarcie do opieki nad koniem krajowym, a powiemy mu: witamy. Kiedy się towarzystwo krakowskie zawiązywało, było inaczey pomysłane, — niestety inaczey weszło w życie. A te głosy, które dziś przemawiają za Krakowem na niekorzyść Towarzystwa gal. byłoby się nie podniosły, gdyby pierwotna myśl przewodnia nie była poszła na marne. Egoizmem narodowym zdrowięją narody.

Wzorem nam powinno być Węgry. Aby podnieść chów bydła, wymyślili zarzekę pyskową i zamknęli swojskiego tego koka w klatce, z napisem „bardzo niebezpieczny drażniący“. Aby produkty rolne nie miały konkurencyj z obcych, dozwolili, że w naszym życie jest dużo zmolezonego ziarna, i to z taką troskliwością, jak gdyby nasza armia była na drodze dachowej organizowana etc. etc.

Nasz koń pół krwi, o którego zaletach tak się rozumnicy milczy, zasługują przeciw na sprawiedliwsze uznanie i nie może nam być objętym. Jeżeli wycięgi krakowskie zostaną same w kraju i z propozycyami dzisiejszemi, skąd zaczerpnemy materiały do produkcji konia pół krwi. Ten mniej szybki aniżeli pełnej krwi, ale wytrzymał koni i stadny, urodzony w domu lub i obey, wskutek braku szybkości nie nadający się do aren, jak krakowska, do aren na grę obliczonych — oto nasz materiał rozpodowy. Taki Pitypalaty, Szeryny, Kaczer, w kraju nie zostana, tylko Blankenas, Allein etc., a przecież z tych powstała Panama, która przejechała po bruchach najlepszych dwulatków austro-węgierskich, jak panerua chorągiew po ciurach zagranicznego autoramentu. Dlatego jeszcze raz niech się Kraków z nami złączy, niech się z opieką koniem krajowym, jak my to czynimy, a powiemy mu: witamy.

Listy z kraju.

Z Mieleckiego d. 29. czerwca.

Turgeniew w pięknej bajce odpowiada, że gdy Pan Bóg wszystkie ziemskie cnoty do nieba powołał, z zdumieniem spostrzegł, że dwie najwznojsze, dobrobroćność i wdzięczność wcale się nie znają. A zapytawszy o przyczynę tak dziwnego zjawiska otrzymał odpowiedź, że cnoty te na ziemskiej planecie nigdy się jeszcze nie spotkały. Otóż ziemia mielecka dała na dniu 26. czerwca b. r. świetne dementi pesymistycznemu temu poglądowi znakomitego pisarza. Cnoty te spotkały się ze sobą w dniu powyższym w starożytnym zamku przeclawskim. Nie ulega bowiem wątpliwości, że Mieczysław hr. Rey był i jest dobrobroćnym naszym powiatu. Jeżeli powiat nasz wzorowo jest administrowany, jeśli pokryty jest siecią dróg bitych, jeżeli majątki gminne otoczone są troskliwą i drobiazgową opieką — a co najważniejsza, jeżeli załagodziły się między warstwami ludności wszelkie ślady brzydkiej i niezdrowej zawiści, to many to przedewszystkiem niezmordowanemu i rozumnej działalności byłego naszego doługoletniego prezesa Rady powiatowej do zawdzięczenia. Hr. Rey przed trzema laty jednogłośnie wybrany prezesem nie przyjął zaszczytnego tego stanowiska, które przez lat 17 z pożytkiem i chlubą powiatu zajmował. Silnie nadwyrężone zdrowie, wyczerpane pracą dla kraju nie tylko w szepulejszym, powiatowym zakresie, ale i na szerszej arenie życia publicznego, zmusiło go do odmowy usilnym i szczerym prośbom ogromnej większości ludności naszego powiatu. Kierował nim jeszcze inny motyw, szlachetny i rozumnej natury — którego to jednak podnosić nie chcemy, aby cienia z przeszłości nie rzucić na jasną teraźniejszość i dać Boże na przyszłość.

Mógł rzęzić hr. Rey ze spokojnym sumieniem opuścić naczelną w powiecie stanowisko, gdyż służył mu zawsze jako szeregowiec doświadczoną radą, rozumnym czynem, gdyż w p. Stefanie Sękowskim znalazł i otrzymał godnego następcę, który z młodzieńczą energią prowadził dalej dzieło przez niego rozpoczęte.

Rada powiatowa w uznaniu znakomych zasług ustępującego prezesa, na wniosek ks. Kopycińskiego uchwaliła jednogłośnie wygotowanie i wreczenie mu albumu pamiątkowego. Choroba, która przez lat parę obrała sobie zamek przeclawski za stałą siedzibę i wszystkich członków znacznej rodziny kolejno nawiedzała, przeszkadzała przez dłuższy czas wykonaniu powyższej uchwały.

Dopiero przed paru dniami wdzięczność powiatu zawiatać mogła w gościnie podwoje dworu przeclawskiego. Wszystkie stany w Radzie powiatowej reprezentowane — włościanie, niasta i wieksza własność liczenie się stawiły. Była to prawdziwa biesiada nietyła dla znakomitej cielesnej powłoki, chociaż i o tej gościnie gospodarstwo bojne pamiętały — ile dla umysłu i serca. Podniosłym był rzeczywicie widok tych siernieg, surdutów i fraków, oddających przez wymowne usta obecnego marszałka należyty hołd zasłudze i gorliwej pracy. Podniosłym był ustrój całego towarzystwa, które następnie przy obficie zastawionym stole wliczonych toastach podnosiło pojedyncze cnoty i dobre czyny szanowanego jubilata. P. Sękowski podniósł jego zasługi, jako obywatela i patrioty, p. Fibich jako chrześcijanina, ks. Kopyciński jako człowieka. Sympatycznym był bardzo głos włościanina Chyjka, który w prostych i rzetelnym słowach dziękował jubilatowi za opiekę, jaką włościanin otacza, za miłość, jaką dla nich żywi.

Ze się przy tej sposobności i przeznaczony jubilat dostał — nikt temu nie winien, a raczej ona sama winę ponosi. Wielka ta pani grzeszy oryginalnością. Urodzenie, fortuna, wysokie wykształcenie, jednym słowem wszystkie okoliczności powołują ją do wysokiego i

świeotnego w high-lif-u stanowiska. Powinna mieszkać w stolicy, w pysznych apartamentach przyjmować najbardziej dystyngowane towarzystwo, przepychem łaolat i bałwów oświecać najwyższą 10-tyśięczną warstwę społeczeństwa. Ona tymczasem nie opuszcza prawic Przeclawy, cały czas swój poświęca wychowaniu i kształceniu dzieci, a wszystkie swoje pieniądze wydaje co do grosza ku ulżeniu nędznej ludzkiej, licznym rzeszom ubogich, obłągających bezustannie bramy jej pałacu. Otóż dobrobroćność jest wprawdzie skromna, nieżądana reklamy, niechaj jednak daruje wdzięczności, która z natury swej jest głośna, gadatliwa i dobre uczynki, kryjące się troskliwie, lubi na dzień nie wyprawdzać światła! Zresztą *exemplum trahunt*.

Serdeczność z prawdziwego uczucia płynąca, nadawala dziwnego oroku całej tej owacy dla zasługi i pracy, rozumu i dobroci. Nikt nie powiedział niczego dla czczej formy, konwenansu lub zyskania względów. Wszystko co mówiono i chwalaćto płynęło z prawdziwego przekonania, z tej koniecznej potrzeby, jaką czuje wdzięczność, aby się na zewnątrz objawił. Jakby na uzupełnienie tego wdzięcznego obrazu, przybył późnym wieczorem i reprezentant władzy rządowej p. starosta Pokiński, aby do wienca przez wdzięczność powiatu uwitego i swój listek dołączył.

Uczestnicy rozjechali się do domu z tem meorem przekonaniem, że spełnili obowiązek, że zadali kłam czarnemu i chmurnemu obrazowi Turgeniewa.

Rozwiązanie ruskiego komitetu dla jubileuszu papieskiego.

Onegdaj d. 29. czerwca wieczór — jak donosi *Dziś* — zebrał się na zaproszenie ks. metropolity członkowie obszernego komitetu jubileuszowego w pałacu metropolitalnym. Zebranie zainicjował metropolita mową, w której jeszcze raz zareszał, że wszelkie pogłoski co do jakowychś zamiarów Rzymu, nieprzyjaciół dla kościoła ruskiego, żadnej wcale nie mają podstawy. Papież przyjął pielgrzymów ruskich z wielkim ciepłem i radością. Uchwały synodu lwowskiego będą niezadługo potwierdzone. Czy Rzym zmieni w czem te uchwały, to dopiero przyszłość okaże. O zaprowadzeniu celibatu w duchowieństwie ruskim ani mowy niema. Głównie rozchodzi się tylko o zaprowadzenie jednodajności w nabożeństwach i ceremoniach obrządku ruskiego. Poczem się ks. metropolita powołał na swoje oświadczenia w tej sprawie, jakie już dał na dworcu lwowskim za powrotem z Rzymu, tudzież deputacyi ruskiej, która się pod przewodem posła Romanca u siebie zawiązała.

Następnie wiano także niemiałą sprawę, jaką, poruszoną przez profesora W. S. Anina, celibat, poruszony przez profesora Szaraniewicza, i inne pomniejsze sprawy. Pod koniec podziękował ks. metropolita serdecznie wszystkim, którzy pracowali w Komitecie jubileuszowym, a ks. kan. Bielecki specjalnie dziękował prof. Suchełowiczowi i Waohnianinowi za ich trudny około koncertu i darów dla papieża.

Wreszcie ogłosił ks. metropolita że komitet jako taki zostaje rozwiązany; i że papież pracownikom onego przelał swoje błogosławieństwo. Zebrani trzykroć wzniesli „Mnaha ja lita“.

Zebrani udali się potem na przekąskę na pokoje ks. metropolity, gdzie się przy wesolych pogadankach do godz. 10. wieozór bawiono. Mehednik z Riczki, który zrobił kaszkę na umieszczenie daru pieniężnego dla papieża, otrzymał od Jego Świątobliwości wielki medal srebny. Papież wilec się lubował artystycznymi wyrobami huoniskimi. Oprawioną ewangelię i adres Rusinów kazał papież umieścić w muzeum apostołów św. Cyryla i Metodego. Prof. Waohnianinowi wręczył ks. metropolita kantatę, jaką podczas pobytu pielgrzymów ruskich wykonano na koncercie w rusko-katolickim kolegium przy kościele św. Atanazego.

KRONIKA.

Lwów dnia 1 lipca.

W feljetonie rozpoczynamy dziś druk pogawędki polityczno-historycznej p. n. „Przed styczniowem powstaniem“. W poniedziałek rozpoczniemy druk dłuższej powieści.

Mianowania. Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował asunktantami sądowymi praktykantów sądowych: dr. Wolfa Rubinsteina, Tomazsa Łobaziewicza, Wincenego Eugeniusza dw. im. Danka i Augusta Jana dw. im. Giebułtowskiego, tudzież kandydata adwokatów dr. Michała Kornickiego. Starostwem Juliusz Prokoczek, dr. Stan. Dunajewski, Seweryn Bańkowski, Józef Lanikiewicz i Dionyz Zawadzki otrzymali tytuł radców namiestnictwa.

Sekretarz rady przy trybunale administracyjnym adiunkt Wiktor Tustanowski i wicesekretarz w ministerstwie skarbu, dr. Ignacy Dembowski zamianowani zostali starostami w Galicyi.

Odznaczenie. Leśniczy Józef Buława w Kaszarowie i Marek Bednarz w Ryercerze otrzymali srebrne krzyże zasługi.

Promocyę. P. Jakób Rubinstejn, Stanisławowianin, otrzymał na uniwersytecie wiedeńskim stopień doktora wszech nauk lekarskich.

Śluby. We Wrocławiu w prywatnej książęco-biskupiej kaplicy pobłogosławił d. 28. bm. ks. kardynał Kopp związek małżeński między drem Stanisławem Larysz Niedzielskim, marszałkiem wielkim i po-

stem na sejm krajowy, a hr. Apolonią Colonna Walewską, córką Maryi z hr. Witold. Aleksandrowiczów i Stanisława Colonna Walewskiego, b. referendarza Stanu Król. Polsk. Po skończeniu obrzędzie kościelnym kardemu również Ojciec św., tudzież ks. kard. Dunajewski i krewny panny młodej ks. kardynał Ledóchowski błogosławieństwa użyć racyli, rodzice panny młodej podejmowali orszak weselny ucztą, w czasie której odczytano przeszło 200 telegramów z różnych dzielnic Polski, obecny zaś poseł na sejm krajowy dr. Fr. Paszkowski wręczył adres gratulacyjny z podpisami członków reprezentacyi powiatowych, miast i gmin wiejskich, Kółek rolniczych i wogóle instytucy, których dr. Niedzielski jest członkiem. Po śniadaniu państwo młodzi, odprowadzeni przez liczne grono krewnych i przyjaciół wśród których reprezentowane były rodziny: hr. Platęrow, hr. Wielopolskich, Uznamskich, hr. Aleksandrowiczów i wiołu innych, opuścili Wrocław, udając się w dłuższą podróż po Szwecyi i Norwegii.

Z armii. Podporucznik Karol Stoeckart z 13. pp. został porucznikiem. Przeniesieni zostali audytorowie: Zacharyasz Pawluch z wyższego sądu wojsk do sądu garn. w Przemyślu, a Józef Tomek z Przemyśla do Tryjestu. Lekarzem asystentem zamianowany Wiktor Vogt w Krakowie. Kapelanami w rezerwie zostali: Franciszek Kryl i Zenobiusz Gutkowski z gk. dyecyzi we Lwowie. Kapitan Dominik Kuhn z dyrekcyi inż. w Czerniowcach przydzielony szefowi inżyn. 5 korpusu. W domach inwalidów umieszczeni zostali w Tyrnawie emer. kapitan Józef Pielęczyński z Czerniowiec, we Lwowie: kapitan Ferd. Track, rotmistrz G. Schmidt i porucznik rach. Grzegorz Dryliński (wszyscy ze Lwowa) i kapitał Tytus Adamski z Jasła. Przeniesieni: kapitanowie Józef Kabatah z 13 do 12 p. art., porucznik Juliusz Maurowicz z instytutu geograf. do 80 pp.; kapitanowie audytorowie Jul. Choroszczakowski z 77 do 55 pp., Ferd. Kansek z 55 pp. do sądu garn. w Olomuńcu; porucznik Gabriel Werner z 80 pp. do instytutu geograf. W stosunek pozastuszbowy przeniesiony podporucznik w rezerwie Ferd. Zadnik z 30., a w stan spoczynku podpor. Jan Matyasz 1 dyw. bat. w Krakowie. Wystąpił z armii pozwolono podpor. w rezerwie Edmund Gyppekowi z 41 dyw. bat. w Przemyślu. Stypendya z fundacyi podpułk. Yppena otrzymali emeryt. kapitanowie Konstantyn Dębski i Alojzy Czyżewicz.

Zmiany własności. Dobra Oleśko nabył od p. Zofii Lityńskiej p. Józef Zyczyński komisarz skarbowy z Kamionki Strumiłowej.

Konfiskata. Dzisiejszy numer *Dziś* uległ konfiskacie za artykuł wstępnym, napadający w sposób gwałtowny na prokur. p. Gizowskiego z powodu jego mowy w procesie Ustyanowicza.

Wystawa powszechna 1893. Sprawa kolei na plac wystawowy roztrząsaną była w tych dniach na specjalnej konferencji, na którą przybył umyślnie z Wiednia radca dworu Pischoff. Na placu wystawy oddzielonego dworca stawiać się nie będzie, natomiast ofiarowano korzystniejsze warunki transportowe dla wystawy i wystawców, przezem należy podnieść gotowość generalnej dyrekcyi kolei państwowej dla przedsięwzięcia wystawowego na każdym kroku okazywaną. Kolej dojazdowa isć na od budki nr. 7 toru kolejowego między Lwowem a Siehowem aż pod pałac przemyślowski. Materyały są już zwiżzone a ułożenie toru przeprowadzone zostanie w najkrótszym czasie. Dla wszystkich wystawców będzie to jedyna i najtaniejsza droga dostawy na plac stryjski.

Urbanowski, Romocki i Spółka, zaszczytnie znana firma poznańska, zgłosiła oddzielny pawilon na naszej wystawie, w którym ustawie chce gorzećnie w ruchu o ile na to ulgi ze strony władz finansowych pozwola.

Na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej, uchwalono zgodzić się na przedsięwzięcie t. z. „głębokiego wiercenia“ na placu wystawowym. Jestto projekt sekcyi natowej, która postawiła go na posiedzeniu d. 24 kwietnia br. Obecnie idzie o to tylko, aby członkowie komisji wystawowej porozumieli się jak najszybciej w tej sprawie z członkami sekcyi natowej. „Głębokie wiercenie“ jest przytrodnią pracą techniczną, której wydoskonalenie niejednokrotnie Polakom na wstęchwiątowych wystawach przyznano. Będzie ono miało cel użyteczny i rzeczą jest możliwą, iż z kilkuset metrowej głębokości trysnie strumień wody. Iż cały ów niezwykle ciekawy proces stanie się rzetelną dla wystawy przynęcią, wątpić chyba nie należy.

Liczba pawilonów oddzielnych wzrasta z dniem każdym. Zarząd dóbr tarnowskich ks. marszałka Sanguszkii zażądał 180 metrów kwadratowych placu na pawilon z drzewa leśnego, wewnątrz robotami stolarni parowej dekorowany. Dalej zgłosił pawilon własny p. Fodorowicz z Okna (projekt budowniczego Gorgolewskiego). Fabryka parowa dachówek żłobionych patynowanych szwajcarskich w Niepolicach zajmie 64 metrów kwadratowych. Wreszcie i sekcya XXVI (sanitarna) nosi się z zamiarem wzniesienia oddzielnego pawilonu dla urządzeń sanitarnych.

Deklaracyę na wystawę krajową plyną coraz szybciej, a w ich liczbie sporo od Polaków za granicami zamieszkałych. Na placu wystawowym rozpoczęto już roboty kanalizacyjne. Firma Zielentewskiego zakłada stacyę wodną. Oddano plac pod budowę pawilonu rolnictwa (przedsiębiorca i architekt Bauer i Müller). Tak sama firma objęła pawilon szkolny. Rozpisano konkurs na „basztę wodną“. Baszta ta stanowić będzie jedną z ozdób wystawy; zbudowana z cegły i kamienia w stylu gotyckim, wysokości 36 metrów przedstawi bastion średniowieczny.

Deszcz od wczoraj południa znowu niemal bezustannie pada.

Popisowe strzelanie hr. Andrzeja Fredry odbędzie się na strzelnicy miejskiej w niedzielę dnia 2. lipca.

Festyn sokolów, dawno przygotowany, odbędzie się dnia 2 lipca w niedzielę na górze zamkowej. Oprócz bogato i obficie uogotrzejonej loteryi fantowej, program obiecuje wiele niespodzianek ku prawdziwemu uprzyjemnieniu pobytu uczestnikom. Grono na-

uczucielskie urządza boisko zabawy i gr dla dzieci; sympatyczne kółko śpiewackie wystąpi z produkcyami humorystycznemi, a *grout attraction* będą popisy cyklistów i wspaniali korowod przy oświetleniu. Sympatyczny nasz „Sokół“ liczy więc może, że i ze względu na cel — budowy drugiej sali gimnastycznej — Lwowanie liczenie popieszą na festyn.

Wyzyskiwanie włościan. *Gas. Stan.* podaje następujący przykład wyzyskiwania włościan: Izrael Brod, dzierżawca dóbr i właściciel gorzelnicy w Tyśmienianach zamieszkały, wyzyskując chwilową potrzebę lub lekkomyślność włościan, daje im wódkę, a czasem i gotówkę „na dorobek“, licząc za garniec wódki wartości 80 ct. po 1 zł. Za każdy 10 ct. w ten sposób naprzód pobranych obowiązuje jest włościanin jeden dzień odrobni. Kto więc czy to gotówką czy wódką 10 zł. otrzymał, musi dostarczyć o własnym wkiele 100 dni roboczych. Ponieważ jednak mimo najszczerzejszych chęci nie jest w stanie w ciągu wyznaczzonego terminu więcej jak 40 dni odrobić, preto p. Brod, obliczwszy resztujących 60 dni po 50 ct. dziennie (choć włościanin tylko 10 str. otrzymał) a na już 40 dni o własnym wkiele odrobni), zaskarża rzekomego dłużnika do sądu, gdzie zwykle zasadają biednego chłopca na odrobienie owych 60 dni lub zwrot 30 złr. i ponoszenie kosztów. Narzędziem pomocnem Izraelowi Brod w tem postępowaniu jest naczelnik gminy Tyśmienian, który celem zmuszenia włościan do owej 10 centowej robocznicy, fantuje im niezbyt odzież. Taką dorazną egzekucyą znaglony włościanin, udaje się znowu do Izraela Broda na odrobek i by uzyskać w tym czasie srodki do wyżywienia, przyjmując dalsze 10 centowe zaliczki. Tym sposobem kilkuletnia robocznica obszarów dóbr Tyśmieniany p. Izraela Brod nie kosztują każdy od niego zaliczkę odbarzony włościanin, jeżeli 60 dni rocznie pracował, z końcem roku trzykrotnie więcej jest dłużnym, jak istotnie otrzymał, a o wydobyciu się z tego stosunku ani marzyć nie może.

Na wiec katolicki d. Krakowa przybędzie dnia 5. lipca nuncyusz Agliardi. Lwowska czytelnia katolicka urzadzana na ten czas gremialną wyjeżdżek do Krakowa. Wyjazd nastąpi we wtorek dnia 4. lipca o godzinie 5 rano. Zgłaszać się należy do czytelni katolickiej codziennie od godz. 7 wiezorem. Tam otrzymuje się także polecenia, na których może jedynie można w Krakowie dostać biletów udziału w wiecu.

Sekcja dla literatury i prasy katolickiego wiecu w Krakowie ukonstytuowała się pod przewodnictwem ks. Jana Gnatowskiego i przygotowała już materiały dla swych obrad. Obrady te odbywać się będą w dniach 5. lipca od 9. do 12. i 6. lipca od godz. 8-11/2 w jednej z sal gimnazjum św. Anny. Porządek referatów będzie następujący:

Sroda 5go: I. Referat „O niemoralności w literaturze i sztuce.“ Referent Maksymilian Thulie, prezes Czytelni katolickiej we Lwowie.

II. Referat „O polskiej prasie.“ Referent ks. Stanisław Korzeniowski, proboszcz od N. P. Maryi Srebrnej i dr. Robert Czaykowski adwokat krajowy.

Czwartek 6go: III. Referat „O belletrystyce polskiej.“ Referent dr. Tadeusz Sternal.

IV. Referat „O piśmiennictwie ludowem.“ Referent prof. Szymon Matusiak z Krakowa.

V. Referat hr. Maurycego Mycielskiego. Każdy z referatów będzie przedmiotem wyczerpującej dyskusyi, poczem przedstawione zostaną i uchwalone przez sekcye odpowiednie rezolucye, które następnie zatwierdzi ogólne zebranie.

Ze szkoły dla sług. D. 28 bm. odbyło się w lokalu szkoły żeńskiej im. Staniszciana, uroczyste zakończenie roku w szkole dla sług, istniejącej we Lwowie od lat 18-tu. Przewodnicząc uroczystości przewielebny ks. kanonik Lenkiewicz w obecności inspektora okręgowego Mieczysława Baranowskiego, radnego m. Lwowa Józefa Janowskiego i dr. Roszkowskiego, jakoteż p. Passakasowej przewodniczącej oddziału św. Jadwigi, mającego opiekę nad sługami i wiołu osób, dla których sprawa oświecenia i moralnego podniesienia sług nie jest objętą.

Uroczystość rozpoczęto śpiewem nabożnym, poczem nastąpił egzamin, który dał poznać zarówno gorliwość pracujących jak i uczyć się. Zaczęły tu wypadać z uznaniem ze wiadomości, których służące w tej szkole nabycywały się ściśle do ich potrzeb zastosowane, a przy rachunkach zauważalnym ze z miarami i wagami, tudzież z nowym systemem monetarnym dokładnie a praktycznie są objaśniane. Uczennice zdawały też sprawę z rzeczy czytanych bądź w szkole, bądź samoistnie a opowiadania jasne potoczyste i poprawne dowodzący, ile to można uczynić przy poctwłej chęci i dobrej woli. Prawdziwie miłą niespodzianką były dla nas odpowiedzi uczennic kl. IV. z zakresu gospodarstwa domowego, jak o rozpoznawaniu jakości artykułów żywności, o ich przechowywaniu, o czyszczeniu naczyń kuchennych, wywabianiu plam i t. d. tudzież z zakresu higieny populnarnej, o sposobach ratowania w nagłych wypadkach i t. p. Gdybyż to ogół potrzebujących sług, tak pojmuwał tę sprawę żywnotną. Jak ją pojmuja nieliczni ludzie dobre

DROBNE OGŁOSZENIA
po cenie od wyrazu.
Najmniej za 10 ct., tylko codziennie.

KŁOSZE DRUCIANE do przykrywania
19, 21, 24, 26, 30, 32, 34, 37, 39 cm.
ct. 39, 45, 55, 60, 70, 80, 85, 1 - zł.
poleca Piotr Chrzastowski, handel żela-
zny we Lwowie, plac Kapitulny 1, naprze-
ciw katedry. Cenniki krawcowe różnych
artykułów do dyspozycji. 593

PLASZCZE MĘSKIE z PELERYNAMI
sprzedają bajejnie tano S. Gabriel
& J. Chlebownik we Lwowie, plac Hai-
cki liczb. 3. 598

GORSZETY kroju francuskiego oraz syste-
mu ks. Kneippa poleca w wielkim wy-
borze najtaniej Jan Dzielowski. Magazyn
haftów i drobiazów damskich, Lwów Ha-
licka 6. 590

W TRUSKAWCU na sezon letni poleca
tanie, eleganckie urządzone i w naj-
klimatycznej części położone pomieszczenia
Klimczyk. 595

SASKIE POŃCZOCHY, SKARPETKI,
dla pań, mężczyzn i dzieci, poleca handel
płócen Feliksa Kowalskiego Lwów,
Rynek 1. 6, kamienica ks. Ponieńskiego.
597

POSZUKUJE dwukonnego kieratu w do-
brym stanie, używanego; reflektuje
z miejscowości bliżej powiatu Rohatyńskiego
położonej. Mający taki kierat na sprze-
daj, proszę odnieść się pod adresem: Igna-
cie Buchonicki, Ulica, poczta Lipica dol-
na, z podaniem znaczków. 594

BRZYDZA majowa górna, faska 5 kilo
D ztr. 2,25, Białon wyrob. Kramiery
Mateczyniejskiej po ztr. 10 - 7,50, 6,50 i
5,50 kilo. Sprzedaje Zarząd dóru Łap-
szyn, Brzeżany. 588

BONA FRANCUSKA nie mówiąca wca-
le po poleku, znajduje przez czas wakac-
yjny zajęcia przy dwu dziewczynkach. Za-
dania wymowa, łagodny charakter. Zgłosze-
nia do Administracji Gazy Narodowej
pod J. G. 589

W BRZUCHOWICACH sa w pięknym
położeniu, w pobliżu stacji kolejowej,
na letni sezon do wynajęcia 2 pokoje i
kuchnia i 1 pokój. Zgłoszenia do drukarni
Pillera, Lyczaków 3.

Majątek ziemski
pod bardzo korzystnymi warunkami
z wolnej ręki do sprzedania. Oddalony
od Lwowa 6 kilometrów: gleba wy-
borna, obszar 130 morgów, oraz dwa
majątki większe w zachodniej Galicji,
również na dogodnych warunkach. —
Blizszych informacji udzieli A. Mau-
rer, ulica Bracka 1. 5, w Krakowie.
4602

PLÓTNA,
stołową, bielizną i pościel
poleca najtaniej 4602
Antoni Gudien
Lwów, plac Marjański 8.

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38
poleca 4505
do odświeżania powietrza w pokojach.
Esencje szpilek sosnowych i świerkowych,
olejek sosnowy i świerkowy — Oest to-
letowy — Ambry — Wodę lewandową etc.

Do kąpielii:
Ekstrakt szpilek sosnowych i świerkowych,
Siarke do kąpielii — Kule żelazne — Sól
morska i kamienna etc. etc.

Ból zębów
każdego i najgwałtowniejszego rodzaju usu-
wa trwale i natychmiast sławny LITON
gdymby inny środek nie pomógł. Flakon 40
i 60 ct. We Lwowie w aptece P. Mikola-
scha, w Striju w aptece p. Dragowskiego.

Wiele pieniędzy
mogą zarobić osoby każdego stanu, któ-
reby zajęły się rozprzedają losów na
raty naszego domu bankowego. Dom
nasz istnieje od 25 lat. Dajemy najwy-
szą prowizję, ewentualnie stałą płacę.
Adresować do Towarz. komandytowego
Brüder Dirlfeld, Budapest, Badgasse 4.

Ceraty, Obieła powozowe
Dywany i Chodniki
poleca najtaniej 4589
ST. WYSZYŃSKA
Lwów, Kopernika 16.

Zmiana lokalu.
Znany skład i pracownia
FORTEPIANÓW

Karola Mareckiego
przy ulicy Kopernika 1. 9.
przeniesiony został
na ulicę Batorskiego 28
(naprzeciw Gimnazjum Fr. Józ.)
Wielki wybór fortepianów i pianin
z najlepszych fabryk poleca najta-
niej z gwarancją. Wszelkie reperacy-
cje wykonuje fachowo i starannie
przebrane instrumenta przyjmuje
w zamianę.

HERBATE
rosyjską, z plantacji spółki
kazańskiej
przewyborną w smaku, rapachu i wydat-
ności, funt po ztr. 2, 2,40, 3, 3,60 i 4-80.
Herbatę Ceylon
pół kilo ztr. 1-80.
Wyśmienite okruschy
pół kilo po ztr. 1-60 i 1-25
poleca 4729
GLÓWNY SKŁAD HERBATY
Malwiny Sosnowskiej
Kraków, Krupnicza 15.
(Odrzedającym stosowny rabat.)

Poleca się 4613
WIELKI WYBÓR ZEGARÓW
i zegarków genewskich
z pierwszorządnych fabryk.

JÓZEF KOMOROWSKI
Lwów, ulica Akademicka 1. 5.

Panienka
młoda, z dobrego domu, katolicka, chęt-
na znaleźć we Lwowie na czas przygo-
towania się do egzaminów opiekę i umie-
szczenie (t.j. osobny pokój, całkowity wkł.
i usługa) u inteligentnej, uczciwej, oby-
watelskiej rodziny, lub w wdowy po wyższym
urzędniku. Odpowiedzi z warunkami prze-
stąpić do Administracji Gazy Narodowej
pod literami R. K. Nr. 50. 4910

Od 1 lipca b. r. potrzebuję
kucharza kawalera
Zgłoszenia należy nadsyłać pod ad-
resem: Obertyński, Nowe Sioła
o. p. Kulików. 4599



Kamienie młyńskie francuskie
i **Toczaki francuskie**
pierwszej jakości.
Karpackie kwarcowe
KAMIEŃ MŁYŃSKI
do mielenia twardych przedmiotów.
Gazy jedwabne szwajcarskie
z fabryki Dufour & Co.
Czeskie i szląskie
kamienie młyńskie,
Seskie ziemniaste
kamienie młyńskie,
Narzędzia do nakuwania kamieni
tudzież
wszystkie przedmioty w zakresie
młynarstwa wiodące
polecają w wielkim doborze i najlepszej
jakości

Burger, Behre i Spł.
fabryka kamieni młyńskich
Oderberg — Dworzec
2889 (Szląsk austriacki).
Cenniki gratis i franco.

APTEKA 4570
w powiatowym mieście do wydzierżawie-
nia. Bliższa wiadomość u właściciela
aptek Włodzimierza Bilńskiego we
Lwowie ulca Unii Lubelskiej Nr. 17

KASY stare i nowe sprzedaje
4148 najtaniej
EMIL WEINER
Wien 1., Salzthorgasse 4.

S. PIELECKI
Lwów, plac Maryacki 3.
pierwszorządny magazyn
bronii myśliwskiej
Największy skład 4596
amunicyi, nowośli sportowych, artykułów toaletowych,
perfumeryi, przyborów do szermierki, przyborów unifor-
mowych, wyrobów skórzanich.
C. k. sprzedaż wszystkich gatunków prochu.
Jedyny skład dla Galicji prawdziwych angielskich bitykii, rowerów i try-
cykli, oraz wszystkich części składowych do tychże.
Zakupno i sprzedaż starożytności, karabel, pasów polskich, kit,
agraf do kółkoparków, spigę do delii, guzów itp.
Zastępstwo pierwszorządnych firm światowych.
Wszelkie roboty wchodzące w zakres rusznikarstwa wykonuje z całą
akuratnością i najtaniej.

SYNAPSEMA
SROBEK DOGODNY, PEWNY, SILNY, CIEPIEŁY, DZIAŁAJĄCY NA ZEWNĄTRZ
NIEZBĘDNY W KAŻDYM DOMU
Dla uniknięcia fałszerstw wymagane własnoręczne podpisy
kolorem czerwonym na każdym pudełku i na arkuszu
Zgłoszenia proszę do przesyłać do apteki
Skład główny we Lwowie ul. Szpitalna 21

Ważne dla rolników!
Już nie ma śnieży w pszenicy.
N. Dupyego z Wiednia zaprawa Bojca nasienia, używana przeciw
śnieży w pszenicy, owsie, prosię, jęczmieniu, kukurudzy i wszystkich nasio-
nach, które podpadają tej chorobie. Przy dokładnym nżyciu przepisów lekkich
do wykonania, zaprawa ususza zupełnie śnieży. — Pakiet na 2 metr. catary
ziarna 25 ct., pakiet na 1 metr. catary ziarna 13 ct. Wyłącznie do nabycia
w składzie maszyn rolniczych Marka Feuersteina we Lwowie, Gródecka 1. 57.
Polecam również moją 10-letnią firmę maszyn rolniczych, do sżycia
i pomocniczych dla rekolekcyjistów Szan. P. T. odbiorców.
Ilustrowane cenniki gratis i franco. 4615

HOTEL IMPERIAL.
Pierwszorządny ten hotel w naszym mieście, położony w samym śró-
mieściu, w pobliżu wszystkich władz i urzędów, urządony gustownie z naj-
większym komfortem, został powiększony w tych dniach o trzydzieści
kilkę przelicznych pokoi w parterze. Ceny bardzo niskie od 80 ct. za pokój.
Dla wygody publiczności znajdują się w hotelu wytworne łazienki, wielki ogród
spacerowy, wykintna restauracya zaopatrzona w najlepsze jada i napoje, oraz
wygodna remiza, gotowa zawsze na usługi publiczności. Usługa liczna i wy-
borna. Wygody jak najwiękze.
Polecając Wysockiej Publiczności swój dziś powiększony hotel, upraszam
o zaszczytowanie mnie nadal jak dotąd swoimi względanii i kreślę się z szan-
unkiem
Krzysztof Janowicz
właściciel hotelu „Imperial”.
4566

KAROL MATLAS
przedtem
WILHELM SYDOR
we Lwowie, plac Marya-ki 1. 4.
poleca we wielkim wyborze po cenach niurkownikowych: Szirtingi, Szyfony i Pła-
tna bawelniane szerokości 82—88 cm. jakoteż podwójnej na przeszcierdza
z pierwszorządnej fabryki Benedykta Schrolla Syna, oraz Płótna irlandzkie,
holenderskie, ks. Kneippa, domowe itd., Dymki w pasy i ałamaszkowe, Inlet
pasowy, niebieski i żółty na poszewki, Bieliznę stołową białą i kolorową, Re-
czniki na metry, tuziny i sztuki z frędzli, Chusteczki do nosa białe, ze szlacz-
kami i batystowe, Sierki do szki, prochu itd., Materye na płaszcz kapielowe,
Rekawice do nacierania. Najnowsze materye wełniane czarne i kolorowe,
Satyny, Lewantyny, Perłacki, Batysty, Zedry, Krepony, Płócenka, Piki białe,
Piki szare i białe i w kolorach.
Fabryczny skład firanek koronkowych.
Próbki na żądanie bezpłatnie i opłacone. 4601

L. 27.394. 4065
Ogłoszenie konkursu.
W celu nadania jednego stypendyum w rocznej kwocie osmuset
(800) zł. w. a. z fundacyi stypendyjnej s. p. Maksymilliana i Fran-
ciszka Ksawerzego Siemianowskich dla młodzieży polskiej, oddając-
cej się sztuce malarstwa i miedziorytnictwa, ogłasza się niniejszem
konkurs.
O powyższe stypendyum mogą się ubiegać młodzieńcy narodowo-
ści polskiej, urodzeni w obrębie królestwa Galicji i Lodomerji wraz
z Wielkim księstwem Krakowskim, którzy ukończywszy szkołę sztuk
pięknych w Krakowie, albo też osiągnęwszy w sztuce rytowania na
stali, miedzi lub drzewie pewien wyższy stopień artyzmu, pragną je-
dynie dla wydoskonalenia się i nabycia wyższego wykształcenia w o-
branym zawodzie udać się za granicę.
Prawo nadawania tego stypendyum sżyci Wydziałowi krajowemu.
Pobór stypendyum trwa tylko przez rok jeden i może być jedy-
nie w ważnych wypadkach za zezwoleniem c. k. Namiestnictwa na dal-
szy jeden rok przedłużonym.
Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego
najdalej do 2. sierpnia b. r. a to byli uczniowie c. k. szkoły sztuk
pięknych w Krakowie za pośrednictwem Dyrekcyi tejsz szkoły, inni
kandydaci zaś bezpośrednio. Do podaj. załączyc należy matrykę chrztu,
świadcstwo ubóstwa, świadectwa z c. k. szkoły sztuk pięknych w Kra-
kowie, a względna dowody, iż kandydat kształcił się w rytownictwie
na stali, miedzi lub drzewie i że osiągnął w tej sztuce pewien wyż-
szy stopień artyzmu, wszelkie dowody, iż kandydat tylko dla wydo-
skonalenia się pragnie udać się za granicę i że należy do narodowości
polskiej. W podaniu należy wskazać zakład lub miejscowość za gran-
icą, w której kandydat zamierza kształcić się dalej i przedstawić
oraz cały plan dalszego kształcenia się za granicą, a wreszcie podać
dokładny adres, pod którym petentowi rezolucya Wydziału krajowego
ma być przesłana.
Wypłata stypendyum nastąpi w dwóch półrocznych równych ra-
tach z góry, z których pierwsza zostanie wypłacona zaraz po nadaniu,
druga zaś z początkiem drugiego półrocza szkolnego, jednak tylko
w razie, jeżeli stypendysta wykaże, że kształcił się za granicą według
planu przedstawionego w podaniu, czyni postępy w obranym zawodzie.
Z Rady Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z W. ks. Krakowskim
we Lwowie, dnia 23. czerwca 1893.
Grott.

Fabryka świec woskowych i blichownia wosku
Fryderyka Schubutha
we Lwowie Rynek 1. 45 4589
poleca nagrodzoną srebrnymi medalami zasługi, z istniejących dotąd
najpiękniejzą i najtrwalszą
masę do zapuszczania podłogi
w pięciu kolorach: Nr. 0 biała — Nr. 1 jasno-żółta — Nr. 2 jasnonowa,
Nr. 3 orzełkowa — Nr. 4 malinowa.
UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych na-
sladowniczo mojej masy do podłogi, które są w cenie uprzednie niższej,
lecz też i zupełnie nie do użycia; przestrzegam więc przed zakupnem ta-
kowych. Cenniki szczegółowe na żądanie franco.

IWONICZ
ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY I KLIMATYCZNY
Szczawy alkaliczno-słone jodo-bromowe 4178
skuteczne w chorobach skrofiliowych, skrónych, syfilicznych, reumatyzmie,
nieżytach błon śluzowych, zapaleniach stawów, okostnej i w rozlicznych choro-
bach kobiecych. Kąpiele pełne jodowe w trzech budynkach kąpielnych, borowi-
nowe, tuszowe, basenowe, rzeźne. Kąpiele lokalne wszelkiego rodzaju, inha-
lacje. Mleko, żółta, kefir.
Lekarz ordynujący: Dr. Kł. Dębski lekarz zakładu.
Apteka, poczta i telegraf w mieście. Zakład gimnastyczny pod kierunkiem spe-
yalisty. Położenie Zakładu uroczę wśród lasów szpilkowych, powietrze górskie
wzmocniające, wolne od pyłu i organicznych zanieczyszczeń. Rozległe spacery
w lasach. Okolica malownicza i zajmująca. Oświetlenie elektryczne. Znakomita
orkiestra. Porę lecznicza od 20. maja do końca września. W czasie do 20.
czerwca i po 20. sierpnia mieszkanie znacznie tańsze.
Zgłoszenia załatwia Dyrekcyja.

L. 2514/93. 4612
OBWIESZCZENIE.
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wia-
domości, że celem osiągnięcia należącej się Samuelowi
Auerbach i Fischlowi Reiss od spadkobierców Osiasza
Weintrauba sumy 6500 zł. w. a. znp. przedsięwzięta
zostanie przymusowa jawna sprzedaż w drodze licytacy-
cyi majątności tab. Snowicz objętej wyk. hip. 1. 228
tudzież majątności tab. Czyżów objętej wyk. hip. 1. 205
w dwóch terminach a to:
dnia 17. lipca 1893
i dnia 21 sierpnia 1893

zawsze o godzinie 10 rano w tusadowem zabudowaniu.
Cenę wywołania stanowi wartość majątności Sno-
wic w kwocie 179.969 zł., zaś wartość majątności
Czyżów w kwocie 5896 zł. w. a. wyposrodkowane zaś
wadyum dla Snowicza kwotę 17.500 zł., zaś Czyżowa
500 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpić może
tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na dru-
gim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak
nie niżej 1/3 części z ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny
i protokół opisania i ocenienia tych majątności przejr-
zed można w tusadowej registraturze.
Dla niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu
wierzycieli, którzyby po dniu 4. lutego 1893 do hipo-
teki weszli i tych, którymby z jakiegokolwiek powodów
uchwała pozwalająca licytacyę doręczoną być nie mo-
gła ustanawia się kuratora w osobie dr. Wittlina ad-
wokata w Złoczowie.
Złoczów 13. maja 1893.

IAN IHNATOWICZ
we Lwowie ulica Kopernika 1. 3, ulica Hallcka 1. 19,
w Krakowie Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2
poleca
niezawodne i niezrównane w swych skutkach
MYDŁA LECZNICZE
jako to:
Mydło będzwinowe — używa się przeciw wyrzutom i plamom
naskórnym, ususza szorstkość skóry a cerze nadaje
czterstwo i aksamitną miękkość — 25
Mydło borakowe, wptywa bardzo korzystnie na skórę, de-
kładnie oczyszcza i wybiela skórę. Mydło to jest znakomi-
cie działającym środkiem przeciw opaleniu, przyszy-
kom i pęcherzykom na twarzy; przeciw piegom i zgrub-
nieniu naskórka — 25
Mydło kamforowe — usmierza swędzenie i pieczenie skó-
ry, ususza wyrzuty i czerwoność nosa z twarzy i rąk — 25
Mydło kamforowo-siarkowe — ususza czerwoność z twa-
rzy i nosa, opalenie słoneczne i piegi — kawałek — 30
Mydło karbolowe — bardzo korzystnie jest użyć ręce,
twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem za-
bezpieczenia się od zakażenia — kawałek — 20
Mydło karbolowo-piaskowe do mycia rąk dla pp. leka-
rzy i akuserek — kawałek — 20
Mydło kreolinowe zawiera 5% czystej kreoliny, znakomi-
cie oczyszcza skórę, ususza przyszy, liszaje, świerzby,
trądziki, pieę odświeża i wydelikatnia — kawałek — 35
Mydło siarkowe z wielkim powodzeniem używa się do
zniszczenia przyszy i wszelkich wyrzutów na skórze — 25
Mydło siarkowo-smolowe. — Mydło to składa się z 40%
smoty a 10% siarki, przeważnie bywa używane na świerzb.
Mydło to okazało się jako najlepszy środek przy tej sta-
bości, przewyższyło ono bowiem wszystkie nowe wynal-
zione a tak kosztowne środki — kawałek — 35
Mydło smolowo-glicerynowe składa się z 35% gliceryny
i 10% smoty (dzięgiu), jest pod każdym względem jed-
nym z najlepszych desinfekcyjno-hygienicznych mydeł
toaletowych. Jako zwykłe mydło do użycia codziennego,
jest przez swą desinfekcyjność i skórę zmiekkającą wła-
sność znakomitą oraz wypróbowanym środkiem do usu-
nięcia wszystkich niezyszczyści naskórnych, jako to: pie-
gów, plam wątrobianych, wagrów i t. p. — kawałek — 30
Mydło smolowe zawiera 40% smoty (dzięgiu); ususza
przyszy, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocienie nóg i
łupież na głowie — kawałek — 30
Mydło storakowe używa się przy cierpieniach naskórnych
a przeważnie przy świerzbach — kawałek — 30
Mydło tymolowe zawiera 3% tymolu — znakomicie oczy-
szcza skórę od wszelkich wyrzutów — kawałek — 50

C. k. koleje państwowe.
Ruch pociągów kolejowych
według zegara lwowskiego
obowiązujący z dnem 1. czerwca 1893.

Do Lwowa przychodzą z	Pociąg				
	Pospieszny	Osobowy			
Krakowa	3-08	6-01	9-36	6-26	9-11
Muszyny-Krynicy przez Tarnów (tylko od 1. lipca do włącznie 31. sierpnia)			9-36		9-11
Muszyny-Krynicy i Chabówki przez Tarnów					9-11
Muszyny-Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 21. czerwca 15. września)		6-01			
Muszyny-Krynicy przez Strij			9-06	1-04	
Nadbrzezia i Tarnobrzęga				6-26	
Podwoleczysk i Brodów na dworzec główny	2-46	10-02	9-46	6-11	
Podwoleczysk i Brodów na dworzec Podzamcze	2-34	9-21	9-21	5-53	
Szczawy	10-11		7-59	12-51	7-11
Kinigięga	10-11		7-59		
Radość	10-11		7-59		7-11
Berhomata n. S. i Czudyna	10-11		7-59		7-11
Nowosielicy	10-11		7-59		7-11
Słobody ruzgarskiej kopalni	10-11		7-59		7-11
Husiatyna przez Halicz	10-11		7-59		
Buczeza przez Halicz				12-51	
Belza				5-26	
Sokala				8-16	5-26
Lwowskiego. (Pezsto, Miskolca, Serenecz, Munkacza, Chyrowa i Stanisławowa, przez Strij)			9-06	1-06	
Strija			9-32		
Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Boryslawia, przez Strij			9-35		
Ze Lwowa odchodzą do					
Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina)	3-01	10-41	5-26	11-11	7-36
Muszyny-Krynicy i Chabówki przez Tarnów lub Rzeszów		10-11			
Muszyny-Krynicy przez Tarnów (tylko od 1. lipca do włącznie 31. sierpnia)					7-36
Muszyny-Krynicy przez Tarnów			5-26		
Muszyny-Krynicy przez Strij				8-21	
Nadbrzezia i Tarnobrzęga		10-41	5-26		
Podwoleczysk i Brodów z dworca głównego	6-44	3-20	10-16	11-11	
Podwoleczysk i Brodów z dworca Podzamcze	6-54	3-32	10-40	11-35	
Szczawy	6-34		10-36	3-31	10-56
Buczeza przez Halicz				3-31	
Husiatyna przez Halicz	6-36				10-56
Słobody ruzgarskiej kopalni					10-56
Nowosielicy	6-38				10-56
Berhomata n. S. i Czudyna	6-38				10-56
Radość	6-38				10-56
Kimpolung	6-38				10-56
Sokala		9-58	7-21		
Belza		9-58	7-21		
Boryslawia przez Strij			7-21	10-26	
Lwowskiego (Munkacza, Serenecz, Miskolca, Pezsto i Chyrowa przez Strij)			7-21	8-21	
Stanisławowa przez Strij			10-26		
Skolego i Chyrowa przez Strij			10-26		
Strija			3-41		

UWAGA. Godziny drukowane grubemi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6-00 wiesz do godziny 5 minut 59 rano.
Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach i stacyonach i w k. indaktorów.

OGŁOSZENIE.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie wydaje w myśl §. 97, 98 i 99 statutów Towarzystwa celem ściągnięcia wszystkich w obiegu będących

4 $\frac{1}{2}$ % Listów galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego

151,136.000 koron = 75,568.000 zł. w. a. imiennej wartości

4% 56-letnich Listów zastawnych

z kuponem bieżącym od dnia 1, lipca 1893, które to listy zastawne w całości objęte zostały przez konsorecyum- na którego czele stoi c. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych.

Skutkiem tego wypowiada Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego niniejszem w myśl §. 25. statutu Towarzystwa wszystkie obecnie jeszcze w obiegu będące 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne i wzywa posiadaczy tychże listów, ażeby takowe albo pod warunkami przez konsorecyum ogłosić się mającymi, na 4% listy zastawne skonwertowali, albo też wypowiedziane listy zastawne na dniu 31. grudnia 1893 roku w kasie Towarzystwa we Lwowie przedłożyli i przypadającą za nie gotówkę odebrali.

Wedle §. 25. statusu Towarzystwa ustaje z powyższym dniem dalsze oprocentowanie 4 $\frac{1}{2}$ % listów zastawnych.

We Lwowie 27. czerwca 1893.

Prezes: Zygmunt Dembowski m. p.

Dyrektor: Franciszek Rozwadowski m. p.

Na podstawie powyższego ogłoszenia podaje się do wiadomości posiadaczy 4 $\frac{1}{2}$ % listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, że wymianę tychże na 4% 56-letnie listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego uskuteczniają:

- | | |
|--|--|
| w Wiedniu: C. k. uprzyw. Austriacki Bank dla krajów koronnych. | w KOŁOMYI Spółka handlowa rolniczo-przemysłowa jako zastępstwo Banku krajowego. |
| „ Pradze: Czeski Bank Związkowy, | w NOWYM SĄCZU Kasa zaliczk. jako zastępstwo Banku kraj. Dom bankowy A. Nebenzahl. |
| „ „ Zivnostenska Banka pro Cechy a Morawu. | „ PRZEMYSŁU: Towarzystwo zaliczkowe rolne jako zastępstwo Banku krajowego. Dom bankowy Leopold Süsswein. |
| „ Gracu: Dom Bankowy E. C. Mayer & Cie. | „ RZESZOWIE: Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe jako zastępstwo Banku krajowego. Dom bankowy: Matzner i Holzer. |
| We LWOWIE: Galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie, | „ STANISŁAWOWIE: Bank zaliczkowy jako zastępstwo Banku krajowego. |
| „ „ Galicyjski Bank kredytowy, | w TARNOPOLU: Filia c. k. uprz. galic. akc. Banku hipoteczn. Powiatowy Bank zaliczkowy jako zastępstwo Banku krajowego. |
| „ „ Galicyjska Kasa Oszczędności, | „ TARNOWIE: Towarzystwo zaliczkowe jako zastępstwo Banku krajowego |
| „ „ C. k. uprzyw. gal. akcyjny Bank hipoteczny. | a nadto wszystkie niewymienione tu miejsca gdzie istnieją zastępstwa Banku krajowego, które to zastępstwa pośredniczą w wymianie listów zastawnych między stronami a Bankiem krajowym. |
| „ „ Bank krajowy król. Galicyi i Lodomeryi z Wielk. księstwem Krakowskiem, | |
| „ „ Dom bankowy Sokal i Lilien, | |
| „ „ „ „ August Schellenberg i Syn, | |
| „ „ „ „ Goldstern & Löwenherz. | |
| w KRAKOWIE: Towarzystwo wzajemnego kredytu, | |
| „ „ Filia c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego, | |
| „ „ Powiatowa kasa oszczędności jako zastępstwo Banku krajowego, | |
| „ „ Dom bankowy Blau i Epstein, | |
| „ „ „ „ August Raczyński, | |
| „ „ „ „ Albert Mendelsburg. | |
| w CZERNIOWCACH filia c. k. uprz. gal. akc. Banku hipoteczn. | |

Zgłoszenia do wymiany przyjmowane będą począwszy od 6. do 20. lipca b. r.

Wszystkie 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne muszą w arytmetycznym porządku podług seryi i numerów skonsygnowane, w naturze do konwersyi być przedłożone, Wyjątek stanowią:

1. 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne winkulowane, co do których przedłożyć należy obok konsygnacji odnośny arkusz płatniczy na kupony i
2. 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne w depozytach sądowych się znajdujące, które wystarczy w terminie powyżej zakreślonym zgłosić w galicyjskim Banku kredytowym przy dołączeniu odpowiedniej konsygnacji i dla wymiany których pozostawia się czas do 15. września rb.

Wymiana odbywa się w ten sposób, że posiadacz 4 $\frac{1}{2}$ % listu zastawnego otrzyma za każde 100 zł. listu zastawnego z kuponem płatnym 31 grudnia 1893 r. 100 zł. w 4% 56-letnim liście zastawnym z kuponem płatnym 31 grudnia 1893, oraz dopłatę w gotówce w kwocie

złr. 1 centów 75 w. a.

Ponieważ 4% listy zastawne nie są jeszcze wygotowane, przeto przedkładane do konwersyi 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne będą tymczasem odpowiednio ostemplowane i stronom zwracane, arkusz zaś kuponowy zostanie zatrzymany.

W terminie osobno ogłosić się mającym, nie później jednak jak dnia 31. października 1893 wydawane będą za ostemplowane listy 4% listy zastawne z odnośnymi kuponami a to w tych samych miejscach w których zgłoszenie do wymiany nastąpiło.

4% listy zastawne wydawane będą w sztukach

po koron 200, 1.000, 2.000, 10.000, 20.000
złr. a. w. 100, 500, 1.000, 5.000, 10.000

Żądaniom stron, w jakich z powyższych kategorii sztukach listy mają być wydane, w miarę możności zadość się uczyni.

Lwów dnia 27. czerwca 1893.

Galicyjski Bank kredytowy.

C. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych.

A. Krzysztofowicz

we Lwowie, plac Halicki 1. 2
poleca:

Tapety, Materye na meble,
Dywany, Chodniki, Firanki,
Portyery, Kapy na łóżka, Ser-
wety itp. przedmioty dla urządzeń
pokojowych w wielkim wyborze.

Z Wiednia!

dostarcza najtaniej wszystkiego, czego
kto tylko zażąda i wysyła pocztą lub koleją
za pobraniem 4551

ALBIN KRAJEWSKI

Wiedeń IV., Wiedener Hauptstrasse Nr. 51
Zwracam szczególną uwagę, że utrzymuję
na składzie wszystkie gatunki farb, lak-
sów, przyborów malarskich do każdego
malowania. Artykuły techniczne i prze-
mysłowe. Żaluzje i stery taniej jak wszę-
dzie. Środki desinfekcyjne. Carbolium,
Nafthalin przeciw mólom i inne środki
owadobójcze. Kasy żelazne ogniotrwa-
łe itd. itd. — Proszę żądać cennika!

10 lat stara prawdziwa żytnia
wódka bez cukru i bez anyżu

Bałabanówka

działa zupełnie jak prawdziwy
koniak na ustroj ludzki
Butelka duża 90 ct.
poleca handel

KAROLA BAŁABANA

we Lwowie.
Zamówienia z prowincji skutecz-
nie odwrotną pocztą, w większej
ilości koleją. 4557

Tylko zhr. 3

Najdosłowniejszy podarunek na
uroczystości
lub jako pamiątka po zmarłych
Złożony
w roku 1878
Portrety naturalnej wielkości
s każdej nadesłanej fotografii. Zadatek
zhr. 1. — Termin wykonania 10 dni.
Podobienstwo zapewnione. — Fotografii
zwracam nie uszkodzoną.
Premiowany zakład sztuk pięknych
Siegfried Hodascher
Wien, II., grosse Pfarrgasse 6.

Finet. capsici compos.

(Pain-Expeller),
wyrobu Praskiej apteki Richtera,
powszechnie znany bole usmierz-
ający środek domowy do
nacierania, można dostać
w wielu aptekach po cenie
zhr. 1.20, 70 i 40 gr. za
butelkę. Przy zakupie na-
leży być bardzo ostrożnym
i przyjmować jedynie
flaszki z ochronną marką „kotwica”,
jako prawdziwe. — Centralny skład:
Apteka Richtera pod Złotym lwem,
w Pradze.

HANDEL PŁÓCIEN I BIELIZNY Jana Riedla

we Lwowie
poleca najtaniej własnego wyrobu
KOSZULE SALONOWE
po zł. 1.05, 1.55, 2.25, 2.5 i 3.
Koszule z przedmi pikowymi i fald-
kami (sakładkami) po zł. 2.75 i 3.
Koszule kolorowe kretonowe i szfor-
towe po zł. 2.50 i 2.75.
Koszule nocne po zł. 1.65, 2, ozdo-
bione na wzór ukraińskich, po zł.
2.40 i 3.
Koszule dla chłopaków po zł. 1.40
i 1.60.
Kalesony dla chłopaków po 83, 95,
zhr. 1, 1.10.
Półkoszulki z kołnierkami 50 ct.
KALESONY
po et. 95, zł. 1.05, 1.15, 1.45, 1.65, 1.80.
Kołnierze tuzin po zł. 2.40 i 2.80.
Mankiety tuzin po zł. 4 i 4.30.
Kafianki letnie od potu, bawelniane i
siatkowe, po et. 60, 90 do zł. 1.40.
Bieliznę letnią wędlną prof. Jägera,
sprzedają po cenach fabrycznych.
KRAWATY
w największym wyborze.
Zamówienia z prowincji wykonują się
najtaniej. 4216

PIEGI

itp. uswa cudownie działający
Balsam kasztanowy Dr. Liberty.
Cena 1 zł. 30 ct. 4462
Perfumerya FAUSTA Lwów, Sykstuska
Prospekta gratis.

KONWERSYĘ

4 1/2% listów zastawnych
Gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego
na 4607
4% listy zastawne tegoż Towarzystwa
przeprowadzamy
jako miejsce konwersyjne
bez doliczenia prowizji
AUGUST SCHELLENBERG I SYN
dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie
założony w roku 1851.

Atramenty Leonhardi'ego

na najłepze. — Prawdziwe tylko u wynalazcy 4310

Aug. Leonhardi

w Bodenbach nad Elbą.
Tylko z takim znakiem ochronnym
c. k. austr. patent Nr. 86039. król. węg. patent Nr. 48274.

Leonhardi'ego atramenty zwykłe: Atramentowy niebiesko-czarny, Wyborny do
książek, Alizarynowy zielonawo-czarny, Gallusowy i Pocztowy bardzo czarny. Najle-
psze, płynne atramenty do aktów i książek. Nieskończona trwałość, wyrabiane podług
mojego patentowanego sposobu.
Leonhardi'ego atramenty do kopiowania: Atramentowy, Alizarynowy, atrament
ciemno-fioletowy do korespondencji, fioletowy podwójny, Czarny pocztowy. Zarówno
dają wyborne kopie, jak też nadają się do korespondencji i prowadzenia ksiąg. —
Kopiewy „Non plus ultra” daje 4 do 6 kopii. Pożądany dla banków, assekuracji itp.
Leonhardi'ego atramenty kolorowe. Autograficzne i hektograficzne. Tuzin płyn-
ny dla inżynierów i rysowników, pył i ekstrakt atramentowy, farby do pieczętek i
stempli, farba do kopiowania, kopie do maszyn piszących, atramenty do znaczenia biu-
lizen, kleje płynne i gumy. Woda fatorska do wywabiania plam atramentowych
z papieru i bielizny. Rozmaite gatunki laków.
Do nabycia we wszystkich lepszych składach materiałów do pi-
sania w kraju i za granicą.

2 złote i 13 srebrnych
medali 9 dyplomów uznania i
listów pochwalnych

Kwizdy płyn restytucyjny

woda do mycia koni. Cena hurtowa złr. 1.40
używany od lat 30 z najlepszym skutkiem w wielu stajniach dworskich, w naj-
lepszach stajniach cywilnych, jako środek wzmacniający po wielkich natę-
żeniach, w zwichnięciach, spieczeniach, w stęgniach ślepieli i muskułów, czyni
zwierzę wytrzymałym na największe nawet trudy. 4381
Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach.
Należy baczenie uważać na markę ochronną i żądać wyraźnie:
Kwizdy Korneburgskiego proszku dla bydła.
GŁÓWNY SKŁAD:
Franciszka Jana Kwizdy w Korneburgu pod Wiedniem
c. i k. austr. i król. rumuńsk. dostawca nadzw. właściciel apteki obwodowej.

SZTUCZNE NAWOZY

FABRYKI MAKI KOŚCIANEJ

i wyrobów chemicznych
Romana hr. Drohojowskiego
w Mościskach — Krukienicach

polecają na obecny sezon swoje wyroby po cenach
jak najumiarkowańszych i dogodnych warunkach
zapłaty. 4449
Cenniki na żądanie franco.
Wszelkie korespondencje uprasza się adresować
do Zarządu fabryki w Krukienicach.

MAKA KOŚCIANA

Zmiana lokalu.

Już dnia 1. Lipca 1893 otwieram
Główny Skład i Handel wędlin
we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 18.
narożna kamienica 14 Teatralna, 18 Trybunalska naprzeciw gmachu ek. sądu
kraj. obok dotychczasowego mego handlu wędlin pod 12 przy ul. Teatralnej
z powodu zamierzonej zmiany lokalu obecnie zajmowanego przeze mnie.
Polecając się i nadal dotychczas dotychczas łaskawym względem
Szan. P. T. Publiczności, rzęczę za tenor jak najlepszej jakości i za rzetelną
usługę mego handlu wędlin. Z głębokim szacunkiem 4603
Józef Jankowski.

Allianz

Akcyjne Towarzystwo zabezpieczeń na życie i rent

Wiedeń, I. Hoher Markt 9.
Największa sumienność w wypłaceniu zabezpieczonego kapitału.
Stan zabezpieczeń z końcem roku 1892:
46.424 polis zabezpieczonych na kwotę złr. 9,400,000.
Między temi zabezpieczeń robotniczych:
41.321 polis zabezpieczonych na kwotę złr. 5,540,000.
Zakład przyjmuje
zabezpieczenia
na życie w wszelkich możliwych kombinacjach, za cenę
tanią a wielką sumiennością.
Przedewszystkiem zwracamy uwagę na zabezpieczenia robotników, któreśmy
w Austrii wprowadzili, a od których pobieramy premie od 5 do 10 centów
tygodniowe lub na żądanie miesięczne. Wszystkich bliższych szczegółów na
zapytania stron, jakoteż agentów, udziela
Dyrekcya Tow. „Allianz”, Wien, I. Hoher Markt 9.
Obrotowych agentów poszukujemy. 4370
Generalna agencya dla Galicji we Lwowie, Ossolińskich 12.

Wakutek rozporządzenia odnoszących władz, żeby używać wyłącznie tylko dzie-
siętych wag, urządzenie cechowanych, a to pod przysięgą złr. 100 — zwracamy uwagę,
że mamy na składzie i rozsyłamy prawdziwe wagi dziesiętne znpj firmy
Buganyi, urządzone w roku 1893 cechowane, czerwonoliste wraz z stempl. weneckim
ciężarkami, a to pod następującymi warunkami: 4392

waga na kilo:	1000	750	500	250	150	100	50
za cenę złr.:	70	58	48	35	22	18	15

Wagen & Eisenmöbel-Lager

I. Sellenstätte 12, Hofgewölbe rechts, in Wien.
Uprasamy o szybkie zamówienia i 25% zniżki.

40 razy premiowana
FABRYKA PAROWA PIERNIKÓW I SUCHARKÓW
HONORATY CZYŃSKIEJ w Jarosławiu

poleca na sezon wiosenny i letni znakomite swe wyroby, a mianowicie: Pier-
nik królewski nadzwyczajny. Pierniki w różnych smakach i gatunkach czyste
miodowe. Piszczki Jarosławskie wyborne do herbaty i przekąsek. Abe-
cudło, Honoratki znakomite deserowe, nadające się do eleganckich przyjęć.
Blizkioty, Biskwitki (Alberty) wyżej cenione jak angielskie. 4440
Własne składy: LWOW ulica Halicka — KRAKOW Sakiennice,
oraz w lepszych handlowych korytarzach.
Zamówienia uskutecznią się zaraz. — Odręcającym znaczny rabat.

Najlepsze czernidło na świecie!

FERNOLENDT'a

CZERNIDŁO DO OBUWIA

WIEDEN.
Fabryka założona w roku 1835.
Czernidło to nie zawiera wtrwoleju, daje czarny,
błyszczący połysk, skóra czarna trwa. 4557
— Do nabycia wszędzie.
Z powodu podrabiania należy baczenie uważać na mo-
nazwisko FERNOLENDT.

Fabryka WYROBÓW ARTYSTYCZNYCH MAJOLIKOWYCH w Znaim.

Rudolf Dillner

SKŁADY:
LWOW
plac Maryacki 1. 9.
Wiedeń, Praga,
I Wallfischgasse 12 Obstgasse 14.
Grac,
Postplatz Nr. 2.
Wyroby z glinki kamiennej
(Stelagut.)
hygieniczne, do wodo-
ciągów i gospodarskie,
białe i barwne.

Sztuczne wyroby fajansowe i majolikowe.

WYSTAWA W CHICAGO.

KARTY podrózne do AMERYKI

dostarcza 4375
Niederlandzko-Amerykańskie
Towarzystwo żeglugi parowej.
I. Kolowratring 9. Prospekta i objaśnienia
IV. Weyringergasse 7a WIEDEN. szybko i bezpłatnie.

„MARJÓWKA“

Zakład wzdolecznicy koło Lwowa (poczta Lwów).

Sześć kilometrów od Lwowa ku Winnikom, w uroczej miejscowości, oto-
żonej lasami w znacznej części szpilkowymi. Pięć murowanych mieszkalnych
piętrowych budynków, jeden parterowy. W obrębie zakładu kapla, w której
się odprawia msza św. Wzorowe urządzenia dla działów leczniczych jak i po-
mieszkani (przeważnie z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymagań,
na wzór pierwszorzędnego tego rodzaju zakładów zagranicznych. Wyborna obta-
ta woda źródłana, masaż, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elek-
tryczne i inne wedle potrzeby. Doskonała kuchnia, kryty deptak. Pyszne
spacery w parku zakładowym i lasach przytulających, czystelnia, fortepiany,
bilard, gry towarzyskie. Staranna usługa. Telefon połączony z siecią telefoni-
czną miasta Lwowa. Zakład funkcjonuje przez cały rok bez przerwy. Warunki
bardzo przystępne. Bliższych informacji udziela i zamówienia przyjmuje zarząd
Zakładu.
Emil Bertemiljan Brajer właściciel. 4383
Dr. Stanisław Dekanski lekarz kierujący.

Zwane od r. 1868.

BERGERA

Lecznicze Mydło Smółcowe.

Przez słynnych lekarzy polecane, bywa używane prawie we wszystkich pań-
stwach Europy z świetnym skutkiem na wszelkie wyszuty skórne szczególnie
na przewlekłe i łuszczące się liszaje, świerzb, stępy i pasyżne wy-
rzuty, łudzień na czerwoność nosa, odmaziernia, pocienia nóg, łupież
na głowie i brodzie. — Bergera mydło smółcowe zawiera 40% smół-
łowca drzewnego i wyróżnia się znacznie między wszelkimi innymi
mydłami smółcowymi w handlu. Celem ochronienia się przed fałszo-
waniami należy żądać wyraźnie Bergera mydła smółcowego i uwa-
żać na wydrukowany znak ochronny. Po lewz nawet zielone opakowanie ulega
p. drabianiom i mniadobowemu marki ochronnej, preto prosty uprzejmie uważać
czy w broszurze na przedostatniej stronie znajduje się firma drukarni „J. Feitzingera
w Opawie” jako niezawodny znak prawdziwości naszego wyrobu.
W uporczywych cierpieniach skórnych używa się zianiat mydła smółcowego skutecznie
Bergera mydła smółcowo-siarczanego
Jako łagodniejsze mydło smółcowe do usunięcia wszelkich nieczystości cery,
na wyszuty skórny i na głowie u dzieci, tudzież jako niezrównane mydło do mycia
i kąpiele dla codziennego użytku stary, zawierające 35% gliceryny i pachnie
Bergera glicerynowe mydło smółcowe
Cena sztuki każdego gatunku 35 ct. wraz z broszurą.
w pudełkach po 3 sztuk złr. 1, po 6 sztuk złr. 1.90.
Z innych mydeł Bergera poleca się następnę, zasługujące na uwagę: Mydło benzowe
dla udektnienia cery; mydło borskowe przeciw wypryskom; mydło karbolowe do
wygladania cery i blizu po ospie i jako mydło odświeżające; mydło lohytowe do
reumatyzmu i czerwoności twarzy; mydła piętrowe bardzo skuteczne; mydło tanninowe
przeciw pocieniu nóg i wypadaniu włosów; mydło do zębów, najlepsze środek czyszcze-
nia zębów. Względem innych mydeł Bergera zwracamy uwagę na broszurę. — Należy
żądać mydeł Bergera, gdyż istnieją niśladowania bez skutku.
Fabryka i główna rozsyłka: G. Heil & Comp, w Opawie (Troppau).
odznaczona dyplomem honorowym na międzynarodowej wystawie farmaceuty-
cznej w Wiedniu 1883 roku. 4344

En gros dla Lwowa: u pp. apokarzy: P. Mikolascha, Zygmu. Ruckera.
En detail u pp. aptekarzy: H. Blumenfelda, Jacoba Betsora, P. Gielbora, C.
Sklepińskiego, J. Wewiorskiego i Dr. T. Zarzyckiego. W Brodach u M. Kalaka i W.
Landesberga; w Czortkowie u L. Nussa, w Lwowie u A. Krzyżanowskiego i F.
Dobrzyńskiego; w Kolomyjach u J. Szwarcowicza i Ed. Stenzla; w Kopyczyńcach w apt.
Kedera; w Przemyślu u M. Szwarca, J. Lepankiewicza i A. Mańkowskiego; w Ho-
żowcach u A. Karpińskiego i J. Prons; w Stanisławowie u A. Amirowicza, J. Macury
i A. Strzemeckiego, w Strju u J. Aichmüllera i K. Jahn, jakoteż we wszystkich zna-
czniejszych aptekach stajętel. 4611.

Ogłoszenie

Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodo-
meryi z Wielkim Ks. Krakowskim w sprawie
pouczenia zastępstw do sprzedaży soli waronki
w mieście Lwowie.
Z dnim 15. lipca b. r. obejmuje Wydział krajowy na
podstawie uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 9. kwietnia
1892 i decyzji Wysokiego Ministerstwa skarbu z dnia 11.
grudnia 1892 L. 40.296 sprzedaż soli waronki w mieście
Lwowie i ustanawia we wszystkich dzielnicach miasta od-
powiednią ilość zastępstw, t. j. składów soli, do drobnej
sprzedaży.
Składy te poruczone będą kapeom i kramarzom utrzy-
mującym sklepy korzenne, magazyny mąki, wiktuałów, pie-
czywa, trafik tytoniowe itp.
Podania o poruczenie zastępstw do sprzedaży soli mają
być wnoszone wprost do Biura Zarządu sprzedaży soli przy
ul. Trzeciego Maja L. 21, w parterze na lewo, najpóźniej
do godziny 12. w południe dnia 6. lipca b. r.
Do podania ma być dołączone:
a) świadectwo moralności;
b) dowód ukończenia 24 roku życia;
c) poświadczenie Magistratu co do obecnego sposobu
zarabkowania.
W podaniu należy dokładnie podać ulicę i numer domu,
w którym lokal sprzedaży soli będzie umieszczony.
Każdy zastępca obowiązany będzie zaraz po zamiano-
waniu złożyć kaucję w wysokości 50 zł.
Sól dostawiana będzie każdemu zastępcy na miejsce
w ilościach nie mniejszych jak pół centnara metr. (50 topek).
Zastępca obowiązany będzie stosować się do postano-
wień i instrukcji wydanej dla sprzedawców i do norm usta-
nowionych dla spedytora, któremu będzie powierzona dosta-
wa soli do lokalu sprzedaży.
Za zajęcie się sprzedażą otrzyma każdy zastępca kwotę
2 centów od jednego centnara metrycznego (100 topek) ty-
tułem prowizji.
Z Rady Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim
We Lwowie dnia 26. czerwca 1893
Zastępca Marszałka krajowego: Członek Wydziału krajowego:
Chmielec. Romanowicz.

MAGAZYN J. DREXLER I SYNÓW

znaczenie powiększony
we Lwowie, plac Kapitulny 1. 2
założony w roku 1837
poleca 4517

Kompletne wyprawy od najskromniej-
szych do najbogatszych.
Piłta rumberska (Langera i Synów)
Stołowa bielizna (Hegenbartha i Kay-
manna).
Drelichy libaryjne i na mat race.
Ręczniki, chustki do nosa.
Bielizna męska.
Bielizna systemu Dr. Jägera i księża
Kneippa.
Schirtingi i Szofony (Schrolla i Syna).
Weba Kling na bieliznę i preszwarata.
Flanely, Barczany kolorowe i białe.
Wykoki skład najgustowniejszych i najnowszych materji na meble.
Satyny i Kretony frauzeuskie.
Ponczochy i skarpetki (Michla).
Cary i gutaperchy.
Firanki, Chodniki, Portyery.
Dywany angielskie (S. Grosjeja).
Kapy na łóżka i stoły, gobelinowe,
utrubtowe, wełniane i gobelinowe.
Koce wełniane systemu Dra Jägera i
sławuckie. — Koce na konie.
Chustki wełniane damskie.
Owca wełna, bawełna i wata.
Łóżka żelazne i wkładki druciane.
Łóżka dziecinne z siatkami.

WYSTAWA W CHICAGO.

KARTY podrózne do AMERYKI

dostarcza 4375
Niederlandzko-Amerykańskie
Towarzystwo żeglugi parowej.
I. Kolowratring 9. Prospekta i objaśnienia
IV. Weyringergasse 7a WIEDEN. szybko i bezpłatnie.